Varro reru humanaz. i. Praxi
telles q propt artifiu egregium
nemyne paululu modo humanior.

Ador. scumeti genus qd epulis et
imolacionibus sacris putat pium.

Adoraze. vnde et adorare propiciare religio
nis pot dictu videri. Varro de
re rustica li. i. In loco humido
sed faz adorem potius scitur
qz teitatu. Un. vii. Et adozeam
liba p herba subyciunt epulis.

Facies. totius corporis forma
.i. os posuit antiquitas prudens. ut
ab aspecta species. et a figendo

figura. et ita a factura corporis fa
cies. Plautus i penulo. Sed eazu
nutrix qua sit facies m expedi sta
tura no magna corporis naso aq
lino ipa e. Pacuuius. Nupta e
tate integra feroa ingeio facie p
cera. Salustius historiaz. ii. Sar
dimia i afeuo mari sane vestigy
humai i occidente q oriente la
torem.

Vestibula. qdem putant sub ea
proprietate distincta qd i primis
ingressibus et i spacijs domoru
Veste hoc e are et foci soleat heri.
Sed sic intelligi debeant no abhor
reant vocabuli proprietate. Inue
nitur etia apud vetes doctos vesti
bula ob eam significatione dicta q
i his locis ad salutandos dnos do
moru quicuqz venisset stare soleat
tu mtroeuendi daretur copia. atqz
ob hac consitione et qi costabula
cione primos ingressus domoru
vestibula notatos. Cito m oratore.
Vestibula m mtru aditusqz ad ea
causam faciendam.

Bidentes q existimat ob ea causa
oues auctor virgily dictus quod
duos dentes habeant pessime ac
viciose mtelligit. Na nec duos
dentes habent et hoc qd cet ge
nus mostei. Sed melius mtelligi
pot si biemes dixit aucte popo
my i atellaria. Mars tibi voueo
facturu si vnqz redierit bidenti
verre. Laberius. In paupertate vish
hac nocte bidentis propt viam
face. Et Ingridius. figulus dicit
bidental vocari quod due peudes
imolentur.

Vestibula.

Bidentes.

Littor.

Soror.

Lues.

Humamitag.

Ador.

Adoraze.

Facies.

Jugeri.

Jugeri proprietate Varro designat de re rustica. Prima in agro romano ac latino iugeris iugum vocant quod iuncti boues uno die exarare possunt.

Fenus.

Fenus ab eo dictum quod pecunia pariat in crescenti tempore quasi fetus aut fetura. nam et grece quod est parere. Varro in 11. de latino sermone. Fenus autem dictum a fetu et quasi fetura quanda pecunie. Nam et Catone et ceteros antiquos sine a lra Fenus pronuicasse contendit ut fetus et fecunditas.

Receptium.

Receptium sexium quoda ab ea proprietate dictum volunt ut si neque et nihil sit quod nihil sit ob alicuius vitium aut maleficium distactorum recipiat. Sed verum est hec eius nominis interpretatio quem in data dote aut donatioe quis exceperit quod est proprie recepit. Plautus in Trinumo. Postquam hoc recipit cum edes vendit. Cato. Mulier et magna dote datur et magna pecuniam retinet. ex ea igitur re familiari ex qua dote data retinuit. pecunia a viro forte irata repetere instituit. Apponit enim flagitatorum receptium hoc proprium suum quod reliqua pecunia recepat nec dederat dotis et exceperat. Cato de oratore. 11. Sed dicas te cum edes venderes ne inuitis quod et ceteris omnium tibi primum receperis.

Sitici.

Litici.

Tibicini.

senatores

Sitici et litici a lituo. et tibicini a tuba. ita sitici quod apud solatores ut vita factos

et sepultos hoc est iam sitos canes soliti erant honoris causa canes lamentabiles. hec in libris correctaneis capitulis inuenit. Et Cato id vocabulum indubitanter posuit.

Jumentum a iugendo veteres dicitur putant quod litera in eo nomine atrecta. nam et vectabulum dicebatur quod nunc vehiculum dicitur.

Arxera. plaustrum est rusticum tectum vndique quod archa. hoc vocabulum et apud Varronem et apud Tullium inuenitur. hoc autem vehiculi genere senes et egroti vectari solent. Varro in gerulo didascolo. Vehabatur cum uxore vehiculo semel aut bis anno cum arxera si non vellet non sterneret.

Trophei significancia propria Varro in bimarcho ostendit. Ideo fuga hostium grece vocatur quod hic spolia capta fixa in stipitibus appellantur trophaea.

Luxum. id est vulsum et locomotum. quod nunc luxari ignari latine dicimus. Inde luxuria quod a recta viuendi via sit exclusa et eiecta.

Culina veteres cognam dixerunt non ut nunc vulgus putat. Varro in modio. Et hoc in testibus epicuri et ganto nros quibus modulus iure est colina. sis foras mastigia qui nunc sunt patinas exibes argutias. Varro de vita primum libro 1. Qua sim sit antiqua et postea parte erat collina dicta ab eo quod ibi colebant igne locupletiore domus que fuerint angustis paupertatis coacte ipsa nomina declarant. Modestum a modico hoc est

Jumentum

Arxera

Tropheum

Luxum

Luxuria

Culina

modestum

a moderato positu. Varro in modio. Non eos optime vixisse q diutissime ide modice vixerint sed q modestissime .i. modice.

Infans a no fando ductus est. Cicero in oratore. Nam et infantes actionibus sepe stultis tulerunt. et e quod aut dici aut fieri non possit. Nam et infantes usque eo appellandi sunt donec ceperint fieri. Curius. li. xix. Ut pueri infantes faciunt mulierculam honesta. Idem. Et pueri in fantes cedunt signa oia enea vivere et ee homines. Vir. en. ij. Infandum regina iubes reuocare dolorem. Varro. Voces amphione tragediu lubeas aphonia agere partes infanaore q meus est mulio. Actus in achamante. Pruiusq infantis facinus oculi vestiuntur tuu. Varro in eumemidibus. Postremo nemo egrotus qm infomat ta infandum qd aliq no dicat phs. Cicero. iij. de oratore. Modo hoc costet de oratore neq infancia eius quis remoueat sed ea explicare vobis no queat neq infancia illius cuius res no supeditat aut vba no desint esse laudanda.

Sarcinatrix. no vt qda volut sarcinatrix q sarciendo. sed mag a sarcinis. qd pluriu vestim sumat. Varro. hoies rusticos cantare sarcinatrix in vmdicia in machinis.

Petauriste a veteribus dicebantur vel q saltibus vel scemis

leuioribus mouentur. Et hec proprietates a gra noiatione descendit. g. Varro in epla ad cesare. Co uocat ptolomeu cinedo latomica petauris tendiona aureo pomo. Idem de vita prm. ij. Nec minus aliquo in gene sunt ludi velitis galli germanij petauriste

Curiam a cura dicta Varro designat de vita prm. ij. Itaq propt cura locus quoq quo sua quisq domu senator confert curia appellat.

Legionum proprietate a delectu militu Varro de vita prm. ij. dicta interpretat. Tum appellatus e delectus et electioe legio ab hac supuacaneoz consuetudie asseritur. ^{ascribitur}

Assas nutes difficilis multi extimant intellectus. At vo aliuus intentione potuimus indagare ob eam proprietate officij eo noie nuicupari quod adsint his qs nutriant nec vt exiguo diuellant. Unde assedas ab eo qd adsint et oibus iussis domynoz psto sint ee vocatos.

Enixe dicitur femine nstedi hoc e conandi et dolendi labore perfuncte. Inmixisq religionu gena pazietibus presunt. Sed elegantior intellectus. vt ex hoc dicit ee credant quod vinculis qbusda piali qbus implicant fuerint exolute. Nexum ei dicimus actum et colligatu. Plautus in am phitricione id probat dices. Uno labore exolueret erupnas duas.

Remulcare dictu quasi molli

Curia.

Legio.

Assas nutes. nutres

Assedas.

Enixe.

Nexum.

Remulcar^{ul}.

Infans.

Sarcinatrix.

Petauriste.

et leui tractu ad progressu mulce.
Sistema historiati. ij. Si q cele
riter solu poterat i altu remul
culare trahit.

Congenulare.

Congenulare est genu replica
to cadere. Sistema histo. iij. Agile
daru facileq victoria non fossas
aut bellum remoratu.

*Expedita
Impedita.*

Expedita et impedita ex vna p
prietate hnt cam vocabuli aut
exolutis pedibus aut illigatis.
Sistema histo. iij. Inermes armat.
impeditos expedit sine villo suoz
vulne cunctos mterficiunt.

Testudines.

Testudines sunt loca i edificijs
camerata ad similitudine aqua
tiliu testudinu q duris tergorib
sunt et mcuruis. Vre. en. i. In
foribus diue media testudie tem
pli. Sistema histo. iij. Titinius
qdam cu minor proprietas mety
ab natura tradita videtur pmo
ante testudine constituit. demde
apud consulem causam atq exu
satione preferre cepit.

Insinuare.

Insinuari est immitti qi sinu
accipi. Sistema histori. iij. Ag
men perturbatu peditis insinuat
ac loco comouent.

Adolere.

significat

Adolere. verbu est prope sacra
reddentiu quod signat votis vel
supplicatioibus numen auctius
facere. vt e m hsdem macte esto.
et mtelligi debet ab eo qd est ado
leuit. i. receit et adultu qd auctu.
et aucta etate aut aliqua causa
maius solito factu ducere pprieta
tem. Vre. en. i. Cura penu strue
et flamis adolere penates. Idem
i. iij. Adolentq altaria tedis.

Et i bucolias. Verbenasq ado
lere pmgues/et mastula thura
quod e adde cumula. Et geor
iij. Pancheis adolescit ignibus
are.

Accensi. genus militie e ammi
strantibus pximu. Varro rheto
ricoz. ij. Ut cosules et pretores
q secunt m castra accensi dicti
quod nectias res sepius acciatur
velut accersiti quos nos diamy
deputati.

Accensi.

Nefaryi proprietate pmo d vi
ta patru varro patefecit. Afarce
quod e adorceum e. m quo scelerata
vti no debeant no tritici sed far
hoc quoq idem significat qd q mdi
gm sunt qui viuant nefaryi sut.

Nefaryi.

Adorceum quoq dictu ab eo putat
quod cibi ora. i. prinapiu sit. vt
Terentius i Adelphis. qua ea que
parentes ppuy. Aut certe porzo
pium qd vehemet et valde. vt
apud eunde Terentiu i prologo
Andrie. Dehinc vt queestat poro
et desinat maledice malefacta ne
noscant sua.

Adorceu.

*propinui
de prois
pium an
preu pu*

Impancrare e inuadere verbum
a greco tractu qi pancreas consu
mere. Varro. Etiam i regia ar
cham impancrarunt.

Impancrar.

Mansuetu quasi manu assuetu.
quod oia q sunt na fera manu
pmollitione mitescant. Vre. for
iij. Ille manu pacies qm supra
dixerat petebatq ferum puzoz
i fonte lauabat.

Mansuetu.

Cinnus e comixtio plurimoz.
vnde et concinaze dr. Cico m
oratore. Est aut qdam iteuetus

*Cinnus.
Cocinnus.*

inter hos medius et qui tepatus.
nec acumine posteriorum nec flumie
utens superiorum. Ut cumus amboz
neutro excellens utriusque princeps
vel utriusque si verum querimus ex-
peris.

Enucleare.

Enucleare dicitur purgare exquisite
sine asperitate aut duritia ab eo
quod nuabus sepatis testis nucle-
orum utilis usus habeatur. Cicero
in oratore. Modo id elegantem enu-
cleare faciat cum attitue dicere.
Idem tusculanarum. iij. habes ea que
de turbanoibus enucleare dispu-
tant.

Rotundum.

Rotundum a rota dicitur. vel rota
a rotundo. et est rotundum colle-
ctum et per omne arcum sine of-
fensione asperi anguli ve. Quam
significancia Cicero in oratore etiam
ad humanam ingenij transtulit for-
ma. Teodectes autem prefator nec
satis ut ita dicitur rotundus primus
instituit dilatare verbis.

Rabula.

Rabula a rabie dicitur et que nunc
advocatum vel causam prore dia-
mus. Cicero in oratore. Non est de
clamatore aliquem deludo aut ra-
bula de foro. sed doctissimum aut
perfectissimum querimus. Inde et Sa-
lustius. Camina ut ait appius fa-
cundia exercebat.

Meridies.

Meridies manifeste medius dies.
Cicero in oratore. Jam viderunt
nescire dies iam ipse meridiem
cur non meridiem.

Ineptus.

Inepti proprietate Cicero de ora-
tore. ij. patefeat. Que est nos in-
eptum vocamus. is mihi videtur
ab hoc nomine herede dictum quod non